
Contacto

Teléfono +34 955748830
Correo Electrónico alcalde@mairenadelalcor.es

Dirección Postal

Plaza de Antonio Mairena, 1
(41510) Mairena de Alcor España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3136/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-03-2024 a
las 08:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mairena del Alcor
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelalcor.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eb4oGiRqzbgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Reforma de zona de juegos infantiles en plaza Santa Isabel

Renovación de los juegos de la plaza al objeto de permitir la mejora de la dotación destinada al uso de los másDescripción 
pequeños, con la instalación de elementos singulares de juego integrados en el entorno existente
Valor estimado del contrato 97.320,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 117.758,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 97.320,8 EUR.

Clasificación CPV
45212140 - Instalación de recreo.
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.

Plazo de Ejecución
Del 28/12/2023 durante 3 Mes(es)

Observaciones: Justificación en Proyecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Adjudicacion del Contrato de Obra

Condiciones de Licitación

http://www.mairenadelalcor.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Eb4oGiRqzbgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas electrónicas recibidas 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Habitat Servicios Medioambientales S.L.
NIF B91183657
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico proyectos@habitatsm.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.546,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.930,71 EUR.

Motivación

Motivación Licitador Mejor clasificado
Fecha del Acuerdo 05/03/2024
Plazo de Formalización Del 06/03/2024 al 27/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f69e9e84-c6c7-4a6b-b6fc-e4ea5c49b162


Lugar

Telematica

Dirección Postal

Plaza Antonio Mairena, 1
(41510) MAIRENA DEL ALCOR España

Sobre Electronico Unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 14/12/2023 a las 09:00 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía 1 año adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se ofrece o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mantenimiento preventivo y correctivo durante 2 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Se ofrece o noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Mejora 1: 25 puntos. Mejora 2: 15 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Formula en PCAPExpresión de evaluación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzK%2BpislRJTkY 6rls5tG9A%3D%3D

ID 0000012835662 |  2024-000285975 | Fri, 08 Mar 2024 08:23:08:241 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39315578433123433913498054183290783886 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fzK%2BpislRJTkY6rls5tG9A%3D%3D

